PAGE

[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2023 года   №  108                                                                                       с. Мокроусово

	О внесении изменений в постановление Администрации Мокроусовского муниципального округа от 01.11.2022года №213 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021г. №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом Мокроусовского муниципального округа Курганской области, Администрация Мокроусовского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Столбец 5 пункта 5  приложения к программе «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области, утвержденной постановлением Администрации Мокроусовского муниципального округа от 01.11.2022года №213 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Мокроусовского муниципального округа Курганской области» изложить в следующей редакции: «Профилактические визиты подлежат проведению в период  июнь – август 2023 года, согласно отдельно утвержденного плана, а так же в течение года, при наличии оснований».
       2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по экономической деятельности.
Глава Мокроусовского муниципального округа

  В.В. Демешкин

Исп. Никитин Владимир Сергеевич
Тел.: 8 (35234) 9-75-30
Разослано по списку (см. на обороте)